金额+重整投资人受让转增股份支付的现金]÷（转增前总股本+抵偿公司及协调

审理企业债务转增股份数+重整投资人受让的转增股份数）。

（二）转增股本的平均价格的计算公式

上述公式中，由于不涉及现金红利、股票红利及配股，公式中现金红利为 0，

本次转增前公司总股本为 1,495,645,923股，转增股票中的 360,000,000股以每股

6.00 元的价格清偿新研股份及四川新航钛债务，合计金额为人民币

2,160,000,000.00元；转增股票中 1,434,775,108股由重整投资人有条件受让，受

让总对价为人民币 2,239,117,683.60元，其中产业投资人以每股 1.30元的价格受

让 500,000,000股，财务投资人以每股 1.70元的价格受让 934,775,108股。

综合计算，新研股份资本公积金转增股本的平均价=（转增股份抵偿及协调

审理企业债务的金额+重整投资人受让转增股份支付的现金）÷（抵偿公司及协

调审理企业债务转增股份数+重整投资人受让的转增股份数）=（2,160,000,000.00

元+2,239,117,683.60元）÷（360,000,000股+1,434,775,108股）=2.45元/股。

（三）除权参考价格的调整安排

如果股权登记日公司股票收盘价高于本次重整新研股份资本公积金转增股

本的平均价 2.45元/股，公司股票按照前述拟调整后的除权（息）参考价于股权

登记日次一交易日调整开盘参考价，股权登记日次一交易日证券买卖，按上述开

盘参考价格作为计算涨跌幅度的基准；如果股权登记日公司股票收盘价低于或等

于本次重整新研股份资本公积金转增股本的平均价 2.45元/股，公司股权登记日

次一交易日的股票开盘参考价无需调整。

申万宏源证券承销保荐有限责任公司作为公司本次重整的财务顾问，为公司

调整资本公积转增股本除权参考价格计算公式出具了《专项意见》，具体请详见

公司于 2025年 12月 12日在巨潮资讯网披露的《申万宏源证券承销保荐有限责

任公司关于新疆机械研究院股份有限公司调整资本公积转增股本除权参考价格

计算公式的专项意见》。

五、转增股本实施办法

根据《重整计划》及乌鲁木齐中院出具的《协助执行通知书》，本次拟实施

转增的股票将直接登记至公司管理人开立的新疆机械研究院股份有限公司破产

企业财产处置专用账户，本次登记至新疆机械研究院股份有限公司破产企业财产

处置专用账户的股票，后续将根据《重整计划》的规定，划转至重整投资人及债

权人指定账户。

六、股份变动表

1、根据《重整计划》，公司本次实施资本公积金转增股本后，相关股份变

动情况如下（最终转增的准确股票数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司实际登记确认的数量为准）： 单位：股

股份性质 本次变动前股本 本次转增股本 本次变动后股本

有限售条件股份 23,806,720 1,434,775,108 1,458,581,828

无限售条件流通股 1,471,839,203 360,000,000 1,831,839,203

总股本 1,495,645,923 1,794,775,108 3,290,421,031

2、根据《重整计划》，公司实施资本公积金转增并完成股份过户后，公司

持股 5%以上股东股份变动情况如下表（最终转增的准确股票数量以中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司实际登记确认的数量为准）：

单位：股

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

新疆商贸物流（集团）有限公司 0 0 500,000,000 15.20%

霍尔果斯华控创业投资有限公司

－嘉兴华控腾汇股权投资合伙企

业（有限合伙）

128,148,293 8.57% 128,148,293 3.89%

华控成长（天津）股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
4,837,950 0.32% 4,837,950 0.15%

嘉兴华控永拓投资合伙企业（有限

合伙）
25,596,654 1.71% 25,596,654 0.78%

青海华控科技创业投资基金（有限

合伙）
3,225,300 0.22% 3,225,300 0.10%

注：公司原控股股东霍尔果斯华控创业投资有限公司－嘉兴华控腾汇股权投资合伙企业（有限合伙）

及其关联股东、一致行动人，合计持股 161,808,197股，在本次权益变动后，持股数量不发生变化，持股

比例由 10.82%下降至 4.92%。

七、重整投资人股份锁定安排

根据《上市公司监管指引第 11 号--上市公司破产重整相关事项》第九条的